
Uchwała Nr VI/20/07
Rady Gminy Krzyżanowice

z dnia 29 marca 2007 roku

w sprawie złożenia oświadczenia lustracyjnego przez Sekretarza Gminy

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) 
w związku z art. 4 pkt 32, art. 8 pkt 31, art. 56 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 18 października 2006 
roku o ujawnieniu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-
1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2006 roku, Nr 218, poz. 1592 z późniejszymi 
zmianami)

Rada Gminy Krzyżanowice
uchwala, co następuje:

§ 1

1. Powiadomić Sekretarza Gminy o obowiązku przedłożenia Radzie Gminy Krzyżanowice 
oświadczenia dotyczącego pracy lub służby w organach bezpieczeństwa państwa lub 
współpracy  z  tymi  organami  w  okresie  od  dnia  22  lipca  1944  roku  do  dnia  
31 lipca 1990 roku („oświadczenia lustracyjnego”).

2. Poinformować Sekretarza Gminy, iż skutkiem niedopełnienia obowiązku, o którym mowa 
w ust. 1 jest pozbawienie funkcji publicznej (art. 57 ust. 1 w związku z art. 21e ust. 1 
ustawy o ujawnieniu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 
1944-1990 oraz treści tych dokumentów).

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Krzyżanowice.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Osoba urodzona przed 1 sierpnia 1972 roku, która w dniu wejścia w życie ustawy  
o ujawnieniu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 
oraz treści tych dokumentów pełni funkcję publiczną ma obowiązek złożenia „oświadczenia 
lustracyjnego”,  dotyczącego  pracy  lub  służby  w  organach  bezpieczeństwa  państwa  lub 
współpracy  z  tymi  organami  w  okresie  od  22  lipca  1944  roku  do  31  lipca  1990  roku  
w terminie jednego miesiąca od dnia doręczenia powiadomienia. W/w ustawa weszła w życie 
15  marca  2007  roku  i  organ  powołujący  w  terminie  jednego  miesiąca  obowiązany  jest 
powiadomić Sekretarza Gminy i Skarbnika Gminy o obowiązku przedłożenia Radzie Gminy 
oświadczenia lustracyjnego. Niniejsza uchwała adresowana jest tylko do Sekretarza Gminy, 
gdyż Skarbnik Gminy jest urodzony po dniu 1 sierpnia 1972 roku.

W związku z powyższym stało się konieczne i uzasadnione podjęcie niniejszej uchwały.


	Uzasadnienie

